
 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul 

Promotoria de Justiça de Getúlio Vargas - RS 
 

1 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 

 

 

EDITAL 02/2024 – GETÚLIO VARGAS (PGEA.00780.000.078/2024) 

 

O Promotor de Justiça Fabrício Gustavo Allegretti, 1º Promotor de Justiça da Promotoria de 
Justiça de Getúlio Vargas, em substituição, responsável pelo processo seletivo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICO a convocação da candidata Nicolly Francini de Souza (única 
inscrita) para entrevista pessoal, a ser realizada no dia 08/04/2024, a partir das 14 horas, 
nas dependências da Promotoria de Justiça de Getúlio Vargas/RS. 

 

 

Getúlio Vargas, 05 de abril de 2024. 

 

 

 
FABRÍCIO GUSTAVO ALLEGRETTI, 

1º Promotor de Justiça, em substituição, da Promotoria de Justiça de Getúlio Vargas, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

 

PUBLICADO EM 08/04/2024 

 

 

 

 

 

 

Procedimento 01770.000.078/2024  –  Evento 0010  –  Página 2


